UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

MESTRADO PROFISSIONAL EM FARMACOLOGIA

Campus Universitário Trindade, Bloco D do CCB

Florianópolis, SC, 88049-970, Brasil.

Telefone: (48) 3721-2415/2413/2412

E-mail: mp.ppgfmc@contato.ufsc.br

  Florianópolis, SC, 12 de dezembro de 2019.

A Comissão de Seleção responsável pelo processo seletivo do Mestrado Profissional em

Farmacologia da UFSC (Edital MPFMC 001/2019) torna público o resultado final.

Nome (em ordem alfabética) Nota Etapa 1

(50%)

Nota Etapa 2

(50%)

Média  Classificação

Ana Júlia Amaral Moreira 5,0 * -- --

Ana Kelly da Costa 5,0 * -- --

Bruna Savedra Santana 2,5 * -- --

Elza Maria Blasius Domingos 4,0 * -- --

Emanuelle Corrêa Peres 6,0  7,5 7,0 3º

Gabriel Amaral Lima 5,5 * -- --

Giovany Felipe Martins  6,0 6,5 6,5 5º

Guilherme Padilha Velho 3,5 * -- --

Gisele Cristina Dametto 6,0 7,5 7,0 4º

Inaê de Azevedo Spezia 7,5 6,5 7,0 1º

Jéssica Becker Ferretti 5,0 * -- --

Julio Cesar Vieira 6,0 6,0 6,0 6º

Leonardo Davi Dominoni 6,5 7,0 7,0 2º

Luiz G. Coquemala da Silva 5,0 * -- --

Taís Silveira de Souza 3,5 * -- --

Tatianne dos Santos 5,5 * -- --

Legenda: * = não atingiu a nota mínima de 6,0 na Etapa 1 e, assim, não realizou a Etapa 2 e foi

desclassificado(a).

De acordo com o edital, os seis candidatos que alcançaram nota igual ou superior a 6,0 (seis)

em cada uma das duas etapas do processo seletivo foram classificados e aprovados para compor a

turma 2020 do Mestrado Profissional em Farmacologia.

Em nome do Colegiado do Mestrado Profissional em Farmacologia, a Comissão agradece o

interesse de todos os candidatos pelo programa. É oportuno ressaltar que uma seleção adicional para

a turma 2020 ocorrerá no início de fevereiro de 2020, sendo que o edital será divulgado

posteriormente em nosso site (http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/).

Atenciosamente,

Comissão de Seleção.

http://mpfmc.paginas.ufsc.br/edital-de-selecao/